
Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2015 237ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120400237

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Assinam Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Ailton
Soares Da Silva Pereira Eireli, pela Contratada. Senhor do
Bonfim-BA, 20 de julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 834/2015

Pregão Presencial no- 48/2015. Proc. Administrativo no- 0713/2015.
Objeto: fornecimento, de forma parcelada, de material permanente e
de informática, para atendimento aos diversos programas sociais sob
coordenação da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento
Social, da Comunidade de Senhor do Bonfim. Valor global estimado
do contrato: R$ 40.379,00. Data da Assinatura do Contrato:
10/07/2015. Contratante: Município de Senhor do Bonfim.Contratada:
Am TecnologiA LTDA ME. CNPJ n º05.350.300/0001-14. Funda-
mento Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edi-
valdo Martins Correia, pela Contratante. Am Tecnologia LTDA ME ,
pela Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 20 de julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 729/2015

Processo Administrativo no- 0730/15. Pregão Presencial no- 043/2015.
Objeto: Constitui objeto deste contrato, a aquisição de um veiculo
utilitário, tipo ambulância, motor 1.6 ou mais, 5 marchas, ano-modelo
2014/2015, pintura sólida, apoio de cabeça com regulagem, cintos de
segurança, limpador e lavador de para-brisa com intermitência, travas
nas portas, ar, direção, air bag, freio abs, combustível flex (álcool e
gasolina), divisória com comunicação entre cabine do motorista e
compartimento do paciente, armário para guardar medicamentos com
portas, maca retrátil, suportes para soro e sangue e cilindro de oxi-
gênio de 7 (sete) litros, régua com aspirador, umidificador e máscara,
sinalizador acústico visual com sirene eletrônica de 3 tons, lanternas
laterais e grafismo padrão para atendimento aos munícipes de Senhor
Bonfim, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Vi-
gência do contrato: 12 (DOZE) meses, a partir da data de assinatura,
podendo, entretanto, ser prorrogada se presentes os requisitos exi-
gidos pelo art. 57 da Lei 8.666/93. Valor global estimado do contrato:
R$ R$ 68.000,00. Data da Assinatura do Contrato: 11/06/2015. Con-
tratante: Fundo Municipal De Saúde De Senhor Do Bonfim. Con-
tratada: Atual Veiculos Serviços E Peças LTDA, 20.601.704/0001-27.
Fundamento Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam
Ana Laura Curci Felix Martins, pela Contratante, Atual Veiculos
Serviços E Peças LTDA, pela Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 11
de junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.318/2015

Pregão Presencial nº 078/2015. Processo Administrativo nº 1224/15.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo maior da prestação de
serviços especializados locação de veículos leves, utilitários e pe-
sados, com motorista, para atenderem às necessidades das diversas
secretárias municipais que integram a Administração Municipal da
cidade de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor preço por item, con-
forme especificações e quantidades explicitas no anexo I, Termo de
Referência, como também a quantidade de veículos a serem utilizados
em cada secretaria, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Valor global estimado do contrato: R$
2.168.067,60. Data da Assinatura do Contrato: 03/11/15 e termino em
03/11/2016. Contratante: Prefeitura Município de Senhor do Bonfim.
Contratada: M. Pinheiro Construções E Serviços LTDA - ME. CNPJ:
06.096.502/0001-44. Fundamento Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e
8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. M.
Pinheiro Construções E Serviços LTDA - ME, pela Contratada. Se-
nhor do Bonfim-BA, 03 de Novembro 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.319/2015

Pregão Presencial nº 078/2015. Processo Administrativo nº 1224/15.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo maior da prestação de
serviços especializados locação de veículos leves, utilitários e pe-
sados, com motorista, para atenderem às necessidades das diversas
secretárias municipais que integram a Administração Municipal da
cidade de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor preço por item, con-
forme especificações e quantidades explicitas no anexo I, Termo de
Referência, como também a quantidade de veículos a serem utilizados
em cada secretaria, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.Valor global estimado do contrato: R$
241.200,00. Data da Assinatura do Contrato: 03/11/15 e termino em
03/11/2016. Contratante: Prefeitura Município de Senhor do Bonfim.
Contratada: A. R. T. Construtora E Serviços LTDA - EPP. CNPJ:
10.338.043/0001-35. Fundamento Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e
8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Art.
Construtora E Serviços LTDA - EPP, pela Contratada. Senhor do
Bonfim-BA, 03 de Novembro 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.403/2015

Pregão Presencial no- 86/2015. Proc. Administrativo no- 1367/15. Ob-
jeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e 8.883/94 o fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios, para atender aos diversos programas sociais assistidos
pela Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social. Vi-
gência do contrato: (12) doze meses. Valor global estimado do con-
trato: R$ 330.424,10. Data da Assinatura do Contrato: 03/11/2015.
Contratante: Município de Senhor do Bonfim. Contratada: José Tha-
deu Macedo Santiago - ME. CNPJ 16.283.038/0001-59. Fundamento
Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo
Martins Correia, pela Contratante. José Thadeu Macedo Santiago -
ME, pela Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 03 de Novembro
2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.405/2015

Pregão Presencial no- 88/2015. Proc. Administrativo no- 1386/15. Ob-
jeto: Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação
comercial entre as partes pactuantes citadas, afim de que a empresa
acima mencionada realize, de forma parcelada, o fornecimento Ma-
terial de limpeza e higienização pessoal, para manutenção da Creche
Fernando Dantas e Escolas Municipais da Educação Básica do Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim - BA, sob responsabilidade da Se-
cretaria Municipal de Educação e Esporte. Vigência do contrato: (08)
oito meses. Valor global estimado do contrato: R$ 28.600,30. Data da
Assinatura do Contrato: 13/11/2015. Contratante: Município de Se-
nhor do Bonfim. Contratada: JOSÉ THADEU MACEDO SANTIA-
GO - ME. CNPJ 16.283.038/0001-59. Fundamento Legal: Leis Fe-
derais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia,
pela Contratante. José Thadeu Macedo Santiago - ME, pela Con-
tratada. Senhor do Bonfim-BA, 13 de Novembro 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.409/2015

Pregão Presencial no- 89/2015. Proc. Administrativo no- 1507/15.Ob-
jeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e 8.883/94. O fornecimento de gêneros alimentícios para
atendimento do Programa TOPA, sob - responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte. Vigência do contrato: (02) dois
meses.Valor global estimado do contrato: R$ 3.300,00. Data da As-
sinatura do Contrato: 03/11/2015. Contratante: Município de Senhor
do Bonfim. Contratada: Osmario Macedo Santiago-EPP. CNPJ:
04.317.544/0001-32. Fundamento Legal: Leis Federais no- 10.520/02 e
8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Os-
mario Macedo Santiago-EPP, pela Contratada. Senhor do Bonfim-BA,
03 de Novembro 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.408/2015

Pregão Presencial no- 89/2015. Proc. Administrativo no- 1507/15. Ob-
jeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e 8.883/94 o fornecimento de gêneros alimentícios para
atendimento do Programa TOPA, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte. Vigência do contrato: (02) dois
meses. Valor global estimado do contrato: R$ 26.804,00. Data da
Assinatura do Contrato: 03/11/2015. Contratante: Município de Se-
nhor do Bonfim. Contratada: José Thadeu Macedo Santiago - ME.
CNPJ 16.283.038/0001-59. Fundamento Legal: Leis Federais no-

10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia, pela Con-
tratante. José Thadeu Macedo Santiago - ME, pela Contratada. Se-
nhor do Bonfim-BA, 03 de Novembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.406/2015

Pregão Presencial no- 88/2015. Proc. Administrativo no- 1386/15. Ob-
jeto: Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação
comercial entre as partes pactuantes citadas, afim de que a empresa
acima mencionada realize, de forma parcelada, o fornecimento Ma-
terial de limpeza e higienização pessoal, para manutenção da Creche
Fernando Dantas e Escolas Municipais da Educação Básica do Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim - BA, sob responsabilidade da Se-
cretaria Municipal de Educação e Esporte Vigência do contrato: (08)
oito meses. Valor global estimado do contrato: R$ 65.003,00. Data da
Assinatura do Contrato: 13/11/2015. Contratante: Município de Se-
nhor do Bonfim. Contratada: M & M Distribuidora De Produtos De
Limpeza LTDA. CNPJ: 19.590.072/0001-64. Fundamento Legal: Leis
Federais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia,
pela Contratante. M & M Distribuidora De Produtos De Limpeza
LTDA, pela Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 13 de Novembro
2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.404/2015

Pregão Presencial no- 86/2015. Proc. Administrativo no- 1367/15. Ob-
jeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis 10.520/02,
8.666/93 e 8.883/94 o fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios, para atender aos diversos programas sociais assistidos
pela Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social. Vi-
gência do contrato: (12) doze meses. Valor global estimado do con-
trato: R$ 25.795,75. Data da Assinatura do Contrato: 03/11/2015.
Contratante: Município de Senhor do Bonfim. Contratada: Osmario
Macedo Santiago-EPP. CNPJ: 04.317.544/0001-32. Fundamento Le-
gal: Leis Federais no- 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo Mar-
tins Correia, pela Contratante. Osmario Macedo Santiago-EPP, pela
Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 03 de Novembro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1.412/2015

PA no- 1774/2015. Inexigibilidade no- 104/15. Objeto: contratação di-
reta de um profissional liberal - Médico, com sua respectiva es-
pecialidade distinta, cujo profissional é o Sr. Elieverton De Souza
Lopes - CPF: 066.308.324-93, RG 8016778, SDS-PE, para prestar
serviços médicos, como intervencionista/regulador do SAMU no Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim - BA. Valor Global: R$ 32.800,00
(trinta e dois mil e oitocentos reais), ficando os valores mensais de R$
16.400,00, para o período de 02 (dois) meses. Data Da Assinatura Do
Contrato: 23/11/2015. Contratante: Município de Senhor do Bonfim.
Contratado (A): Sr. Elieverton De Souza Lopes. Fundamento Legal:
Art.25, II da Lei nº 8.666/93. Dotação: Órgão/Unidade: 02.06.05 -
Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2. 268 - Manutenção
do SAMU. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Fontes: 02 e 14. Ana Laura Curci Felix
Martins, pela Contratante, e o Sr. Elieverton De Souza Lopes -, pela
Contratada. Senhor do Bonfim-BA, 23 de Novembro de 2015. Edi-
valdo Martins Correia - Prefeito Municipal.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2015

Contrato no- 786/2015
Torna-se sem efeito. Publicação dia 04/08/2015, Ano 03, Edi-

ção 964, Página 17. Processo Administrativo no- 0587/15. Pregão Pre-
sencial no- 046/2015. Objeto: Constitui objeto deste contrato, regido
pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e 8.883/94 aquisição de camisas em
malha PV, 67% poliéster, 33% viscose, em cores variadas, gola re-
donda, mangas curtas, arte com pintura em policromia, frente e costas,
nos tamanhos P, M e G, para atender as atividades desenvolvidas pelos
diversos programas sociais da Secretaria Municipal de Ação e Desen-
volvimento Social, no Município de Senhor do Bonfim - BA. Assinam
Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Nampy Comercio Industria
E Serviços LTDA-EPP, CNPJ: 96.762.190/0001-53, pela Contratada.

Senhor do Bonfim-BA, 3 de dezembro de 2015.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE TREMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo aditivo ao contrato nº 220/2014- Construção 01
(uma) praça de eventos localizada na Praça Leopoldo B. Vilas Boas -

Sede do Município, contendo: uma Área de Eventos, Campo de
Futebol Society, Quiosques comerciais (01), Quiosques Infantis (02),
Quiosques para Eventos (03), Parque Infantil e Estacionamento Des-
coberto, conforme Contrato de Repasse nº 2648.101255-70/2012. Fica
prorrogado o prazo do contrato a partir do dia 08/12/2015, passando
o contrato a viger até o dia 08/06/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TABOCAS DO BREJO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo de Contrato nº 213/2014. CONTRATADA: DTSL
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 04.060.194/0001-71 - Contrato nº 213 de 10/12/2014 -Valor
Global R$ 445.082,41. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. OBJETO
- Pavimentação em Paralelepípedo no Bairro Olho D'água do Cedro,
neste Município. CTR Nº 787132/2013 / Ministério das Cidades /
CAIXA - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 213
datado de 10.12.2014, para 21/05/2016. Tabocas do Brejo Velho -
BA, 23 de Novembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2015

Proc. Adm. 54/15. Dia 16/12/15 às 10h. Objeto: reparo e aquisição de
peças de copiadora. Menor preço. Edital na sede, Av do Contorno,
s/n. Centro, de 8 às 12h, R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2015

Proc. Adm. 55/15. Dia 16/12/15 às 11h. Objeto: compra e recarga de
tonners e cartuchos. Menor preço. Edital na sede, Av do Contorno,
s/n. Centro, de 8 às 12h, R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2015

Proc. Adm. 56/15. Dia 16/12/15 às 15h. Objeto: fornecimento de
equipamentos e suprimentos de informática, eletroeletrônicos e eletro
portáteis. Menor preço. Edital na sede, Av do Contorno, s/n. Centro,
de 8 às 12h, R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2015

Proc. Adm. 57/15. Dia 16/12/15 às 16h. Objeto: instalação, mon-
tagem e manutenção e aquisição de peças para reposição de aparelhos
eletrônicos, eletro-portáteis e eletrodomésticos. Menor preço. Edital
na sede, Av do Contorno, s/n. Centro, de 8 às 12h, R$ 50,00.

Tanque Novo-BA, 2 de dezembro de 2015.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EDITAL No- 1, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura de Urandi, Bahia, através da Secretaria de As-
sistência Social(SEMAS), faz fazer que abrirá inscrição para o Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de Orientador Social
e Facilitador de Oficinas, CH 40h, remuneração mensal de R$ 800,00.

As inscrições estarão abertas entre os dias 21 a 30 de de-
zembro de 2015, das 8h às 12h, na Sede da SEMAS. Edital Completo
foi publicado no DOM: www.urandi.ba.gov.br.

FERNANDO SOUZA E SILVA FILHO
Presidente da Comissão Especial de Seleção


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-04T05:47:01-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




